PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ
 заседания антикоррупционной комиссии
	29 января 2021 г.
	№
	2

	г. Киров

Присутствовало 16 человек из 17 членов комиссии и 1 приглашенный проректор по административно-хозяйственной работе Счастливцев С.В.
Повестка дня:

Проведение экспертизы на установление конфликта интересов в деятельности работников университета, имеющих близкое родство или свойство.

1. СЛУШАЛИ

1.1. Председателя комиссии, ректора Л.М. Железнова.

Л.М. Железнов довел до сведения членов антикоррупционной комиссии информацию о приеме на работу в университет на должность начальника хозяйственного отдела учебного корпуса № 3 лица, который является родным братом инженера-энергетика и по совместительству инженера по пожарной безопасности службы капитального строительства и технической эксплуатации.

1.2. Проректор по административно-хозяйственной работе пояснил, что должность начальника хозяйственного отдела учебного корпуса № 3 находится в непосредственном подчинении начальника управления хозяйственного обеспечения университета. При выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела не будет в непосредственной подчиненности или подконтрольности ни инженера-энергетика, ни инженера по пожарной безопасности службы капитального строительства и технической эксплуатации.
2. Комиссия проанализировала должностные инструкции работников, непосредственную подчиненность или подконтрольность одного из них другому на возможность личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, выступление проректора по административно-хозяйственной работе.
3. В результате обсуждения комиссия приняла решение:

У рассматриваемых работников университета, имеющих близкое родство, не выявлено личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, т.к. они не замещают должности, связанные с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий и осуществление трудовой деятельности у них не связано с непосредственной подчиненности или подконтрольности одного из них другому.